- 2 -

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОКРО-ЕЛЬМУТЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
03.04.2018 г                                                                                          № 27
О проведении

итогового устного собеседования

по русскому языку для

обучающихся 9 классов в 2018 году
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.10.2017 №1025 «О проведении мониторинга качества образования» и от 11.12.2017 № 1205 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 октября 2017г.  №1025 «О проведении мониторинга качества образования»», приказом Районного отдела образования Администрации Пролетарского района Ростовской области от 03.04.2018 №136 «О проведении итогового устного собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Пролетарского района в 2018 году», в целях реализации Концепции преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 №637-р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  и провести 13.04.2018 в МБОУ Мокро-Ельмутянской ООШ  апробацию итогового устного собеседования по русскому языку (далее – апробация)  для обучающихся  9 класса.
2. Определить следующий регламент проведения апробации модели:

начало проведения – 9.00 часов;

продолжительность –   3 часа 30 минут.
3. Определить аудиториями:

3.1. для проведения апробации модели итогового собеседования кабинет – 204;

3.2. для ожидания кабинет – 203.

4. Назначить:

4.1.  Гноевую М.П. – заместителя директора, ответственным организатором;

4.2. Яценко Н.С. – учителя начальных классов, организатором вне аудитории;
4.3. Доценко С.В. – учителя истории и обществознания, экзаменатором-собеседником;
4.4. Медведеву С.И. – учителя русского языка и литературы, экспертом;
4.5. Подтыканова П.Н. – учителя музыки, техническим специалистом.

5. Гноевой М.П. ответственному организатору обеспечить необходимые условия для проведения апробации:
5.1. Скорректировать расписания учебных занятий в день проведения апробации.
5.2. Проконтролировать техническую готовность кабинетов для проведения апробации.

5.3.  Провести инструктаж с учащимися 9 классов по правилам проведения апробации.

5.4.   Провести инструктаж с педагогами, задействованными в апробации, по правилам проведения собеседования, по правилам заполнения бланков, протоколов.

5.5. Обеспечить:

5.5.1. Получение комплекта тем собеседования, разработанных ФИПИ.
5.5.2. Тиражирование материалов для апробации согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения апробации.

5.5.3. Соблюдение мер информационной безопасности в период проведения апробации.
5.6. Разместить  на официальном сайте школы информацию о проведении апробации до 20.04.2018 г..
5.7. Обеспечить хранение КИМ и архива с записями ответов в сейфе до  получения приказа об их изъятии.
6. Доценко С.В. классному руководителя 9 класса:

6.1.  Организовать разъяснительную работу с выпускниками и родителями об особенностях проведения апробации под роспись.
6.2. В течение двух дней после проведения итогового собеседования, довести до сведения участников апробации и их родителей результаты итогового собеседования.

7. Учителю русского языка Медведевой С.И.:

7.1.  Организовать с учащимися отработку действий учащихся при проведении апробации итогового собеседования.
7.2.  Провести анализ собеседования до 16.00 ч. 14.04.2018 г..

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы:
	О.И. Лапика

	С приказом ознакомлен:
	М.П. Гноевая

	С.И. Медведева

	П.Н. Подтыканов

	С.В. Доценко

	Н.С. Яценко